
 
 

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  

А М У Р С К О Й  О Б Л А С Т И  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 01.12.2025 № 914  

г. Благовещенск 

О внесении изменений в  

постановление Правительства  

Амурской области  

от 06.12.2024 № 947 

 

 

В целях совершенствования работы кинокомиссии Амурской области 

Правительство Амурской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Амурской области от 06.12.2024 

№ 947 «О создании кинокомиссии Амурской области» следующие изменения: 

1) в приложении № 1 к постановлению: 

а) в разделе 3: 

пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Кинокомиссия Амурской области формируется в количестве не менее 

9 человек, но не более 15 человек в составе председателя кинокомиссии 

Амурской области, заместителя председателя кинокомиссии Амурской области, 

секретаря кинокомиссии Амурской области и членов кинокомиссии Амурской 

области.»; 

пункт 3.6 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) добровольно выйти из состава кинокомиссии Амурской области, 

письменно уведомив об этом председателя кинокомиссии Амурской области 

путем подачи ему заявления в произвольной форме о выходе из состава 

кинокомиссии Амурской области.»; 

дополнить пунктом 3.61 следующего содержания: 

«3.61. Член кинокомиссии Амурской области обязан выполнять решения 

кинокомиссии Амурской области, поручения председателя кинокомиссии 

Амурской области, заместителя председателя кинокомиссии Амурской 

области.»; 

дополнить пунктом 3.10 следующего содержания: 

«3.10. Член кинокомиссии Амурской области исключается из состава 

кинокомиссии Амурской области за систематическое невыполнение решений 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=149391


2 
 

кинокомиссии Амурской области, поручений председателя кинокомиссии 

Амурской области, заместителя председателя кинокомиссии Амурской области, 

пропуск заседаний кинокомиссии Амурской области более 3 раз подряд без 

уважительной причины.»; 

б) в пункте 4.6 раздела 4 слова «и секретарем кинокомиссии Амурской 

области» исключить; 

2) в приложении № 2 к постановлению: 

ввести в состав кинокомиссии Амурской области следующих лиц:  

 

Майстренко 

Захар Евгеньевич 

- руководитель и режиссер частного 

репертуарного театра «Душа»                            

(по согласованию) 

 

Щербакова 

Юлия Сергеевна 

- руководитель автономной 

некоммерческой организации в сфере 

искусства, культуры и киноматографии 

творческого кинообъединения «Ковёр» 

(по согласованию). 

 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 

«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и 

размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru). 

 

 

 

Губернатор  

Амурской области                                 В.А. Орлов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


